
¿ Je e,

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
KtPUBLtCA ARGENTINA

TeL.FAX (54) (0387) 42r>í450

a

SALTA' O 9 MAR 2017

RES.H.N" 0 1 1 2 / 1 7
Expte.No. 4675/09

VISTO:

La elevación realizada por la Coordinadora del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mayores, Lie. María Cecilia Mercado Herrera, en la que presenta para su aprobación los
programas de los talleres dictados desde el mes de abril y hasta noviembre de 2016, solicitando
también la convalidación de dichas actividades; y

CONSIDERANDO:

Que estas actividades se desarrollaron en el marco de la Resolución H.No. 1045/07 la cual
aprueba la implementación del Programa: "Educación Permanente para Adultos Mayores";

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 023, aconseja convalidar la actividad desarrollada durante el período indicado, con los
programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 07 de mar/o de 2017)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO lo.- APROBAR los programas de los talleres presentados y CONVALIDAR las
actividades desarrolladas que a continuación se detallan, las que estuvieron a cargo de los docentes
que en cada caso se indica, y que se dictaron en e! marco del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mayores -Res.H. N°. 1045/07, con la coordinación de la Lie. María Cecilia Mercado Herrera:

Taller

"La Guerra de los 10 centavos, 1879-1883".
Bolivia, Chile y Perú.

\

*'La política de las mujeres: las princesas y
sus casas reales en la Edad Moderna
europea"

"Las revoluciones sociales en América
Latina en el Siglo XX".

Docente/s a cargo

Lie. María Cecilia Mercado
Herrera

Líe. Marcelo Paulo Correa

Líe. Agustín Andrés Ovejero
Sr. Fernando Delgado Liberti

Período de 2016

Abril de 2016

Abril de 2016

Mayo de 20 1 6



°l/ni'íw.tif/af¡ oAac¿€*na¿ Je o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. B o f i v i a 5150 4400 Salta
REPÚ BLI CA ARGENTINA

Te!., FAX (M) (0387) 42.S>4SÜ

RES. H. N° O I 1 *

"Tiempo y espacio: filosofía y literatura" Prof. Daniela Bargardi
Dra. Mabel Parra

Mayo de 2016

"El Siglo XVII en Europa y el Arte
colonial, los Angeles arcabuceros"

Lie. María Cecilia Mercado I I .
Srta. Mónica Alejandra Cazalbón

Junio de 2016

"Qué entendemos hoy por arte? Elementos
para pensar esta cuestión"

Prof. Roxana Ortín Agosto de 2016

"Biodiversidad y conocimiento local. Uso y
aplicaciones de especies nativas del NOA"

Lie. Alicia R iña Dib Agosto de 2016

"Arqueología del Noroeste Argentino: Las
sociedades del Valle Calchaquí"

Dra. María Clara Rivolta Setiembre de 2016

"La Economía Argentina entre 1810 y
1880"

Mg. Lil ia Fanny Pérez Setiembre de 2016

"La sociabilidad en la agenda de la
Historia. Problemas, enfoques y

perspectivas"

Prof. Rosana J imena Flores Octubre de 2016

"Breve Historia del Samba Brasilero en su
Centenario"

Mg. Geruza Queiroz Coulinho Octubre de 2016

"Poblaciones vulnerables y pobreza en la
Argentina a la luz de los objetivos de
desarrollo sostenible"

Dra. María Luisa Salazar Acosta Noviembre de 2016

"Inglaterra: De las colonias a la
Independencia"

Prof. María de los Angeles
Nóblega

Noviembre de 2016

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE a la Lie., Mlííc
y docentes a cargo de los distintos talleres. •'

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

facultad da Humanidades - UNSa.

terrera, Secretaría de Extensión Universitaria

Dr. ÁNGEL ALEJAWDRCÍRUÍDR£JO
DECANO

Facultad Humanidades -


